

## Nr 93

Av herr **Berg, Gunnar**, om viss förstärkning av bilinspektionen i *Karlskrona*.

Den av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen anförda motiveringen för en förstärkning av bilinspektionens personal med 15 inspektörer synes i sak biträdas av statsrådet och chefen för kommunikationsdepartementet. Departementschefen konstaterar, att "utbyggnaden av bilinspektionen icke har kunnat hålla jämna steg med de ökade krav, som ställts på densamma i samband med motorfordonstrafikens fortgående utveckling". Emellertid förklarar sig kommunikationsministern i årets statsverksproposition ej beredd tillstyrka mer än tre nya bilinspektörer, vilket med hänsyn till ovan citerade förhållande måste betraktas som otillräckligt. Någon väsentlig lättnad i arbetsbördan skulle härigenom knappast beredas de hårdast belastade bilinspektionerna.

Som exempel kan anföras förhållandena i Karlskrona, som för närvarande fungerar som stationsort för en 1:e bilinspektör. Sedan Kalmar och Blekinge län från den 1 oktober 1958 sammanslagits till ett distrikt har bilinspektören i Karlskrona dels erhållit utökat arbetsområde, genom att Sölvesborg tillkommit som mottagningsort, dels fått att svara för alla en 1:e bilinspektör tillkommande arbetsuppgifter i *hela* distriktet utan att motsvarande assistans ställts till hans förfogande.

För närvarande utgör antalet förrättningar i Kalmar, där två man stationerats, 7 914 och i Karlskrona, med en man, 5 413. Detta innebär 37 procent fler förrättningar per man i Karlskrona.

En förstärkning av personalen i Karlskrona framstår mot bakgrunden härav som absolut nödvändig. Ytterligare en bilinspektör bör stationeras dit. Kostnadsökningen i anledning härav skulle icke behöva belasta budgeten, då avräkning kan ske mot den förstärkning av inkomsterna från de av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, länsstyrelsen i Göteborg m. fl. myndigheter tillstyrkta besiktningavgifterna, vilka med hänsyn till besiktningarnas omfattning (115 080 under år 1958) mer än väl täcker en avsevärt större förstärkning av bilinspektionens personal än den här föreslagna.

Det provisorium som gällt alltsedan upprättandet av distriktet Kalmar-Blekinge, på så sätt att den vakanta 1:e inspektörsbefattningen i Kalmar upprätthålles av bilinspektören i Karlskrona i egenskap av t. f. 1:e bilinspektör, skulle med fördel kunna lösas genom att till Karlskrona förlades huvudstationsorten för distriktet.

Under hänvisning till det anförda hemställes,  
att riksdagen måtte besluta att bilinspektionen i Karls-  
krona skall förstärkas med en bilinspektör.

Stockholm den 25 januari 1960

**Gunnar Berg**